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HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 

Outokumpu Chrome Oy on 17.7.2020 hakenut Kemin kaivokselle 

26.9.2019 myönnetyn ympäristöluvan nro 137/2019 lupamääräyksessä 

21b määrätyn määräajan muuttamista 31.12.2021 saakka. 

TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 

Outokumpu Chrome Oy:n Kemin kaivos sijaitsee Keminmaan kunnan 

Lautiosaaren kylässä. Keminmaan ja Kemin keskustaan on kaivokselta 

noin 7,5 kilometriä. 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 

Ympäristönsuojelulain 89 § 

LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 35 §:n mukaan toiminnan muuttamista 

koskevan lupahakemuksen ratkaisee se viranomainen, jonka toimival-

taan kuuluu ratkaista vastaavaa uutta toimintaa koskeva hakemus. 

Valtioneuvoston ympäristönsuojelusta antaman asetuksen 1 §:n 2 mo-

mentin 7) kohdan mukaan valtion ympäristölupaviranomainen ratkaisee 

kaivostoimintaa koskevat ympäristölupa-asiat. 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 27.12.2010 antamallaan päätök-

sellä nro 125/10/1 myöntänyt ympäristöluvan Outokumpu Chrome Oy:n 

Kemin kaivokselle.  

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 17.3.2016 antamallaan päätök-

sellä nro 39/2016/1 hyväksynyt osittain Outokumpu Chrome Oy:n Kemin 

kaivoksen typpiselvityksen. Selvityksen johdosta aluehallintovirasto on 

täydentänyt Outokumpu Chrome Oy:n Kemin kaivoksen ympäristölupaa 

nro 125/10/1 uudella lupamääräyksellä 21a ja muuttanut lupamääräystä 

2. 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 2.2.2018 antamallaan päätöksellä 

nro 13/2018/1 pidentänyt päätöksessä nro 39/2016/1 annettua määräai-

kaa muuttamalla lupamääräystä 21a.  
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Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 26.9.2019 antamallaan päätök-

sellä nro 137/2019 hyväksynyt Outokumpu Chrome Oy:n Kemin kaivok-

sen typpiselvityksen. Selvityksen johdosta aluehallintovirasto on täyden-

tänyt Outokumpu Chrome Oy:n Kemin kaivoksen ympäristölupaa nro 

125/10/1 uudella lupamääräyksellä 21b. 

HAKEMUKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 26.9.2019 antamassaan lupapää-

töksessä nro 137/2019 hyväksynyt Outokumpu Chrome Oy:n (yhtiö) Ke-

min kaivoksen typpipäästöjä ja niiden vaikutuksia koskevan selvityksen. 

Samalla aluehallintovirasto on täydentänyt selvityksen johdosta yhtiön 

ympäristölupaa nro 125/10/1 antamalla uuden lupamääräyksen 21b. 

Uuden lupamääräyksen 21b mukaan yhtiön on jatkettava selvityksiä typ-

pipäästöjen vähentämiseksi sekä toimitettava viimeistään 31.12.2020 

aluehallintovirastoon hakemusasiana uusi selvitys typpipäästöistä. Mai-

nitun selvityksen on lupamääräyksen 21b mukaan sisällettävä selvitys 

typpipäästöjen vähentämismahdollisuuksista, niiden kustannuksista ja 

toteuttamisaikataulusta sekä selvityksen perusteella esitys toimenpi-

teiksi, joilla kaivoksen typpipäästöjä Iso-Ruonaojaan pienennetään. Li-

säksi on tehtävä esitys typpipäästöjen raja-arvoksi ja muiksi lupamää-

räyksiksi, joilla typpipäästöjä rajoitetaan. 

Yhtiö on lupamääräyksen 21b mukaisesti jatkanut selvityksiä typpipääs-

töjen muodostumisesta ja vähentämismahdollisuuksista. Selvitysten ede-

tessä työsuunnitelma lupamääräyksen 21b tarkoittaman hakemusasian 

vireillepanon valmistelemiseksi on tarkentunut. Työsuunnitelmaan kuuluu 

vuosina 2020 ja 2021 tehtäviä toimenpiteitä, joiden toteuttamiseksi lupa-

määräystä 21b on osin tarpeen muuttaa. 

Lupamääräyksen muuttaminen 

Outokumpu Chrome Oy pyytää muutosta lupamääräyksen 21b mukaisen 

hakemusasian vireillepanoon. Edempänä esitettävien tarpeellisten toi-

menpiteiden vaatimien aikataulujen mukaisesti yhtiö esittää, että lupa-

määräyksen 21b mukainen hakemusasia pantaisiin vireille aluehallintovi-

rastossa vuoden 2021 loppuun mennessä. Tässä tarkoituksessa yhtiö 

pyytää, että lupamääräys 21b muutetaan kuulumaan seuraavasti (muu-

tos alleviivattuna): 

21b. Luvanhaltijan on jatkettava selvityksiä typpipäästöjen vähentä-

miseksi. Luvanhaltijan on viimeistään 31.12.2021 toimitettava aluehallin-

tovirastoon hakemusasiana selvitys typpipäästöjen vähentämismahdolli-

suuksista, niiden kustannuksista ja toteuttamisaikataulusta sekä selvityk-

sen perusteella esitys toimenpiteiksi, joilla kaivoksen typpipäästöjä Iso-

Ruonaojaan pienennetään. Lisäksi on tehtävä esitys typpipäästöjen raja-

arvoksi ja muiksi lupamääräyksiksi, joilla typpipäästöjä rajoitetaan. 
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Aluehallintovirasto on lupamääräyksen 21b perusteluissa muun ohessa 

todennut, että yhtiö on ilmoittanut alkamassa olevasta YVA-menettelystä 

liittyen kaivoksen toiminnan laajentamiseen ja että yhtiö esittää YVA-me-

nettelyn päättymisen jälkeen uuden suunnitelman mahdollisista tarvitta-

vista toimenpiteistä typpipäästöjen vähentämiseksi. Sen johdosta, että li-

säselvityksiä typpipäästöjen vähentämiseen ja hallintaan liittyen on te-

keillä, ei aluehallintovirasto ole katsonut tarkoituksenmukaiseksi asiassa 

esitettyjen selvitysten perusteella antaa typpipäästöjen vähentämistä 

ja/tai päästöraja-arvoa koskevia lupamääräyksiä täydentämään voi-

massa olevaa ympäristölupaa nro 125/10/1. Koska yhtiö ei kuitenkaan 

ole esittänyt tarkemmin, milloin YVA-menettely käynnistetään, eikä mil-

loin YVA-menettelyn sisältävä toiminnan olennaista muuttamista tai ym-

päristöluvan muuttamista koskeva hakemus toimitetaan ympäristölupavi-

ranomaiselle, on typpipäästöjen vähentämistä koskevien määräysten 

ja/tai mahdollisen päästöraja-arvon asettamisen ajankohta on jäänyt 

avoimeksi. 

Ottaen huomioon lisäksi sen seikan, että typpipäästöt Iso-Ruonaojaan 

ovat kasvaneet voimassa olevan ympäristöluvan myöntämisen jälkeen, 

on aluehallintovirasto lupamääräyksen 21b perusteluissaan todennut, 

että typpipäästöjen ja niiden vähentämismahdollisuuksien intensiivistä 

selvittämistä tulee jatkaa niin, että tarvittavat typpipäästöjä koskevat lu-

pamääräykset voidaan asettaa suhteellisen lyhyen ajan kuluttua.  

Lupamääräyksen 21b täytäntöönpanon osalta yhtiö toteaa, että se on jat-

kanut selvityksiä typpipäästöjen muodostumisesta ja vähentämismahdol-

lisuuksista määräyksen mukaisesti. Yhtiö on käynnistänyt perusteluissa 

viitatun Kemin kaivoksen laajentamista koskevan YVA-menettelyn toimit-

tamalla arviointiohjelman Lapin ELY-keskukseen 1.7.2020. Vireillä ole-

van YVA-menettelyn diaarinumero on LAPELY/4128/2019. 

Käynnissä olevat ja suunnitellut tekniset toimenpiteet 

Typpipäästöjen vähentämiseksi on tehty vuonna 2020 alustava teknista-

loudellinen selvitys, johon kuuluu eri typenpoistomenetelmien kartoitus ja 

arvio niiden soveltuvuudesta Kemin kaivoksen vesien typen poistoon. 

Soveltuvuusarvioinnissa on kiinnitetty huomiota erityisesti menetelmien 

tekniseen toteutettavuuteen ja niillä saavutettavaan typen poiston tehok-

kuuteen ottaen huomioon kaivoksen vesien laatu ja olosuhteet sekä näi-

den vaihtelu. Lisäksi teknistaloudellisessa selvityksessä on alustavasti 

arvioitu menetelmien kustannustehokkuutta. 

Teknistaloudellisen tarkastelun pohjalta yhtiöllä on käytettävissään teo-

reettinen selvitys eri typenpoistomenetelmistä ja niiden toimivuudesta. 

Tarkastelun perusteella, ottaen huomioon edellä kuvatut kriteerit, poten-

tiaalisimmaksi vaihtoehdoksi osoittautui biologiseen typen poistoon pe-

rustuva menetelmä. 

Yksinomaan teoreettista tarkastelua ei kuitenkaan voida pitää riittävänä 

takeena sille, että biologinen menetelmä toimii riittävän tehokkaasti myös 

käytännössä. Menetelmän käytännön toimivuuden varmistamiseksi on 
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tarpeen tehdä pilot-mittakaavan kokeita, joissa selvitetään mm. mahdol-

liset tekniikkaan liittyvät ongelmat, samoin kuin todetaan käytännössä 

menetelmän toimivuus ja saavutettava typen poiston tehokkuus. 

Yhtiön suunnitelmissa on testata pilot-kokein kaivosvesien biologista ty-

pen poistoa kahdella eri vaihtoehtoisella menetelmällä (vaihtoehdot 1 ja 

2). 

Vaihtoehto 1 sisältää nitrifikaatio- ja denitrifikaatioyksikköprosessit. Koe-

järjestely toteutetaan maanalaisen kaivoksen tiloissa ja se on suunniteltu 

aloitettavaksi kesälomakauden jälkeen syyskuussa 2020 ja koe kestää 

arviolta 3–5 kuukautta. Loppuraportti pilot-kokeen tuloksista valmistuu al-

kuvuodesta 2021. Koe tehdään 350-tasolta rikastushiekka-altaiden vesi-

kiertoon pumpattaville kuivanapitovesille. 

Vaihtoehto 2 on jatkoa Outokummun osallistumiselle HybArkt-hankkee-

seen, jossa selvitetään erilaisia passiivisia puhdistusratkaisuja arktisten 

valumavesien typen ja raskasmetallien puhdistamiseen. Vaihtoehdossa 

2 selvitetään biologisen typen poiston denitrifikaatiolla bioreaktoreissa, 

joissa orgaanisen hiilen lähteenä käytetään koivupuuhaketta. Koejärjes-

tely on aloitettu kesäkuussa 2020 ja sitä jatketaan vielä kesän jälkeen. 

Meneillään olevassa kokeessa käsitellään rikastushiekka-altaasta 7 sel-

keytysaltaaseen 4 poistuvia vesiä. Loppuraportti valmistuu arviolta vuo-

denvaihteessa 2020–2021. 

Sen jälkeen, kun vaihtoehtojen 1 ja 2 mukaisista koejärjestelyistä on käy-

tössä loppuraportit, yhtiöllä on riittävä käsitys mainittujen typenpoistome-

netelmien todellisesta sovellettavuudesta Kemin kaivoksella. 

Varsinaisen konkreettisen suunnitelman laatiminen, joka tähtää yksilöi-

tyihin typpipäästöjä vähentäviin toimenpiteisiin aikatauluineen, edellyttää 

kuitenkin koejärjestelyiden loppuraporttien valmistumisen jälkeen tar-

kempaa prosessisuunnittelua ja vesistöselvitysten valmistumista. Tähän 

vaiheeseen kuuluisivat esimerkiksi mahdollisen typenpoistoyksikön ty-

penpoistokapasiteetti, sijoittamispaikan valinta sekä kaikki tekninen laite- 

ja prosessisuunnittelu riittävällä tarkkuudella. Mahdollinen tarkennettu 

laite- ja prosessisuunnittelu valmistuisi tämän hetken käsityksen mukaan 

loppuvuodesta 2021. 

Vesistöselvitykset 

Lupamääräyksen 21b tarkoittamaan typpiselvitykseen kuuluu yhtenä 

osana se, että yhtiön on tehtävä aluehallintovirastolle esitys typpipäästö-

jen raja-arvoiksi ja muiksi lupamääräyksiksi, joilla typpipäästöjä rajoite-

taan. 

Typpipäästöjen rajoittamista koskevan lupamääräysesityksen tarkoituk-

sena on vesiensuojelu. Rajoittamalla kaivoksen typpipäästöjä vaikute-

taan paitsi Iso-Ruonaojan, myös sen alapuolisen vesistön tilaan. Näin ol-

len harkittaessa esitystä typpipäästöjen raja-arvoiksi ja muiksi typpipääs-

töjä rajoittaviksi toimenpiteiksi on otettava huomioon paitsi typen poiston 

teknistaloudelliset realiteetit, myös vesien ja muun vesiluonnon tila sekä 
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kyky ottaa vastaan kuormitusta. Merialueen osalta tilanteen arvioinnissa 

keskeisessä roolissa ovat vesienhoitolainsäädännön mukaiset tilatavoit-

teet sekä näihin liittyvät vesienhoitosuunnitelmat ja toimenpideohjelmat. 

Käynnissä olevassa YVA-menettelyssä selvitetään kaivoksen toimintojen 

laajentamiseen liittyen muun ohessa kaivoksen vesistökuormituksen vai-

kutuksia alapuolisten vesimuodostumien (Iso-Ruonaoja, Hepolahti, meri-

alue) tilaan, kalastoon ja kalastukseen. Niin ikään YVA-menettelyssä ar-

vioidaan mahdolliset vaikutukset Kemijoen vesienhoitoalueen vesienhoi-

tosuunnitelman ja vesienhoidon toimenpideohjelman sekä merenhoito-

suunnitelman ja merenhoidon toimenpideohjelman tavoitteiden saavutta-

miseen sekä Perämeren kansallispuistoon. Lisäksi arvioidaan hankkeen 

vaikutuksia merialueen ekologiseen ja fysikaalis-kemialliseen tilaan. Käy-

tännössä mainittujen seikkojen selvittäminen tarkoittaa kaivoksen pääs-

töjen vaikutusten mallintamista vesistössä erilaisilla reunaehdoilla. 

Käynnissä olevassa YVA-menettelyssä selvitetään siten pitkälti samoja 

asioita, joita yhtiö aikoo selvittää harkitessaan myös lupamääräyksen 21b 

tarkoittamaa typpipäästöjen raja-arvoesitystä. Ottaen huomioon edellä 

kuvatun suunnittelun etenemisen aikataulun, täydentäviä vesistöselvityk-

siä ja -mallinnuksia varaudutaan tarvittaessa tekemään vuoden 2021 jäl-

kipuoliskolla, jolloin mahdollisesta typenpoistoyksiköstä on käytettävissä 

riittävän tarkat suunnitteluarvot. Toisaalta vesistöselvitykset voivat tuot-

taa tarpeellista tietoa myös typenpoistoyksikön tekniseen suunnitteluun. 

Tämä tarkoittaa, että tarvittavat vesistöselvitykset päivitettäneen vuoden 

2021 loppupuolella. 

Seuraavassa on esitetty yhteenveto perusteluihin liittyvistä toimenpi-

teistä: 

1. Alustava teknistaloudellinen selvitys typenpoistotekniikoista on val-

mistunut kesäkuussa 2020. 

2. Pilot-kokeet biologisen typen poiston testaamiseksi: 

a. vaihtoehto 1: koe tehdään vuoden 2020 loppupuolella, loppu-

raportti valmistuu alkuvuodesta 2021 

b. vaihtoehto 2: käynnissä, loppuraportti valmistuu alkuvuodesta 

2021 

3. Vesistöselvitykset: tehdään osana YVA-menettelyä, selvitysten 

mahdollinen täydentäminen typenpoistoyksikön prosessisuunnitte-

luun perustuen valmistuu loppuvuodesta 2021. 

4. Mahdollisen typenpoistoyksikön prosessisuunnittelu valmistuisi lop-

puvuodesta 2021. 

Kohdat 3 ja 4 ovat vuorovaikutuksessa keskenään. 
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LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 

Lupahakemuksen täydennykset  

Hakemus on päivitetty 29.9.2020. Päätöksen kertoelmaosassa on ajan-

tasainen tieto asiasta. 

Lupahakemuksesta tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

lupaviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa www.avi.fi/lupatietopalvelu 

5.10.–11.11.2020. Tieto kuulutuksesta on julkaistu myös Keminmaan 

kunnan verkkosivuilla. Hakemusta koskeva ilmoitus on julkaistu Lounais-

Lappi -nimisessä sanomalehdessä. 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksen johdosta lausunnon Lapin 

elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat 

vastuualueelta, Lapin elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen Pohjois-

Suomen kalatalouspalveluilta sekä Keminmaan kunnalta ja Kemin kau-

pungilta sekä Keminmaan kunnan ja Kemin kaupungin ympäristön- ja ter-

veydensuojeluviranomaisilta. 

Lausunnot 

1. Lapin ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat 

Lapin ELY-keskus on lausunut Kemin kaivoksen typpiselvityksestä Poh-

jois-Suomen aluehallintovirastolle lupapäätöstä nro 137/2019 koskevan 

lupamenettelyn yhteydessä, eikä ELY-keskuksen kanta itse typpiasian 

osalta ole tästä muuttunut. Yhteenvetona ELY-keskuksen tuolloin lausu-

masta voidaan todeta, että yhtiön on tullut ryhtyä konkreettisiin toimenpi-

teisiin typpipäästöjen vähentämiseksi ja kyseiset toimet voidaan toteuttaa 

mahdollisen ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yhteydessä huo-

mioiden kuitenkin meneillään olevat projektit ja suunnitelmat louhinnan 

jatkosta. Lupamääräyksessä 21b onkin yhtiö velvoitettu ryhtymään toi-

menpiteisiin typpipäästöjen pienentämiseksi. Kuten yhtiön muutoshake-

muksesta käy ilmi, on yhtiö ryhtynyt lupamääräyksen edellyttämiin toi-

menpiteisiin. Lisäksi kaivoksen laajennusta koskeva YVA-menettely on 

vireillä ELY-keskuksessa ja yhteysviranomainen (ELY-keskus) on anta-

nut lausuntonsa arviointiohjelmasta 30.9.2020.  

Kemin kaivoksen määräaikaistarkastuksessa 28.10.2020 valvontaviran-

omainen (ELY-keskus) on todennut, että kaivoksella oli meneillään typen 

poiston pilotit maanalaisen kaivoksen 500-tasolla ja allasalueella sekä 

käänteisosmoosiin perustuva kloridin poiston pilotti niin ikään allasalu-

eella. Myöskään typpipitoisuuden tai yleistilannetta kuvaavan sähkönjoh-

tavuuden osalta ei ole tapahtunut merkittävää tilanteen muuttumista 

suuntaan tai toiseen viime aikoina. Lisäksi meneillään olevan kaivoksen 

syventämisprojektin rakentamisen aikainen aktiivisin louhintavaihe on 

saatu päätökseen, joten on oletettavaa, että sivukiven louhintamäärien 

aleneminen vaikuttaa myös positiivisesti typpikuormitukseen. 

http://www.avi.fi/lupatietopalvelu
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Seuraavassa kuvassa on esitetty kokonaistypen pitoisuuksien kehitys 

Kemin kaivoksen ylä- ja alapuolisissa tarkkailupisteissä. 

 

Seuraavassa kuvassa on esitetty sähkönjohtavuuden kehitys Kemin kai-

voksen ylä- ja alapuolisissa tarkkailupisteissä. 

 

Edellä esitetyn perusteella ELY-keskus ei näe estettä yhtiön esittämälle 

määräajan jatkamiselle vuoden 2021 loppuun asti. 

2. Lapin ELY-keskus, Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut 

Lapin ELY-keskus kalatalousviranomaisena katsoo, että hakijan perus-

teet lupamääräyksen 21b muuttamiselle ovat perusteltuja, ja siten puol-

taa esitystä lupamääräyksen muuttamiseksi. 
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3. Kemin kaupunki ja Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Outokumpu Chrome Oy Kemin kaivoksen esitys lupamääräyksen 21b 

muuttamiseksi tehtävien Pilot-kokeiden vuoksi osana kaivoksen laajen-

nuksen YVA-hanketta ovat perusteltuja ja se tulisi hyväksyä sellaise-

naan. 

Hakijan kuuleminen ja vastine 

Hakija on ilmoittanut, ettei sillä ole lausuttavaa asiassa annetuista lau-

sunnoista. 

A L U E H A L L I N T O V I R A S T O N  R A T K A I S U 

YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 

Aluehallintovirasto muuttaa Outokumpu Chrome Oy:n hakemuksen mu-

kaisesti Kemin kaivoksen ympäristölupaa nro 125/10/1 täydentävän pää-

töksen nro 137/2019 lupamääräystä 21b.  

Muutettuna lupamääräys 21b kuuluu kokonaisuudessaan seuraavasti 

(muutos kursivoitu): 

21b. Luvanhaltijan on jatkettava selvityksiä typpipäästöjen vähentä-

miseksi. Luvanhaltijan on viimeistään 31.12.2021 toimitettava aluehallin-

tovirastoon hakemusasiana selvitys typpipäästöjen vähentämismahdolli-

suuksista, niiden kustannuksista ja toteuttamisaikataulusta sekä selvityk-

sen perusteella esitys toimenpiteiksi, joilla kaivoksen typpipäästöjä Iso-

Ruonaojaan pienennetään. Lisäksi on tehtävä esitys typpipäästöjen raja-

arvoksi ja muiksi lupamääräyksiksi, joilla typpipäästöjä rajoitetaan. 

RATKAISUN PERUSTELUT 

Outokumpu Chrome Oy on ryhtynyt konkreettisiin toimenpiteisiin Iso-

Ruonaojaan johdettavien typpipäästöjen vähentämiseksi ja niiden vaiku-

tusten selvittämiseksi. Kaivoksella on tehty teknistaloudellinen selvitys, 

johon on kuulunut eri typenpoistomenetelmien kartoitusta ja arviointia nii-

den soveltuvuudesta Kemin kaivokselle. Selvityksessä on päädytty bio-

logiseen typenpoistoon. Hakemuksen ja Lapin ELY-keskuksen lausun-

non mukaan kaivoksella on tällä hetkellä meneillään pilot-mittakaavan 

menetelmätestaus sekä typen että kloridin poistolle.  

Kemin kaivoksen laajentamista koskeva YVA-menettely on käynnistynyt 

1.7.2020. YVA-menettelyssä selvitetään kaivoksen toimintojen laajentu-

miseen liittyen myös kaivoksen vesistökuormituksen vaikutuksia alapuo-

lisiin vesimuodostumiin (mm. Iso-Ruonaojaan). YVA-menettelystä saa-

daan tarpeellista tietoa typenpoistoyksikön suunnitteluun ja päätöksen 
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nro 137/2019 lupamääräyksessä 21b määrättyjen asioiden esittämiseen 

ympäristölupahakemuksessa.  

Lupamääräyksessä 21b annettua määräaikaa on muutettu, jotta luvan 

saajalla on käytössään riittävän pitkä aika määräyksen mukaisten selvi-

tysten tekemiseen, ympäristölupahakemuksen laatimiseen sekä perus-

teellisiin selvityksiin perustuvan typpiraja-arvon esittämiseen ympäristö-

lupahakemuksessa. Lapin ELY-keskuksen lausunnon mukaan typpikuor-

mitus ei ole enää kasvanut viime vuosina ja sen ennakoidaan pysyvän 

nykyisellä tasolla siihen saakka, kunnes typen poiston tehostamistoimen-

piteet otetaan käyttöön. Lupamääräyksen 21b määräajan pidentäminen 

ja siitä aiheutuva typpipäästöjen rajoittamista koskevien määräysten vii-

västyminen ei siten ennalta arvioiden heikennä Iso-Ruonaojan tämänhet-

kistä tilaa. 

VASTAUS YKSILÖITYIHIN VAATIMUKSIIN 

Lapin ELY-keskuksen, Lapin ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen, 

Kemin kaupungin ja Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 

lausunnot on otettu huomioon luparatkaisusta ja sen perusteluista ilme-

nevästi. 

LUVAN VOIMASSAOLO 

Päätöksen voimassaolo 

Lupa on voimassa toistaiseksi. 

Tarvittaessa aluehallintovirasto voi ympäristönsuojelulain 89 §:ssä sää-

dettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa aikaisempaa lupaa tai ympäris-

tönsuojelulain 93 §:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä peruuttaa lu-

van valvontaviranomaisen aloitteesta. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.  

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 89 § 
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KÄSITTELYMAKSU 

Ratkaisu 

Lupa-asian käsittelymaksu on 1 200 euroa. 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta Joensuusta. 

Perustelut 

Maksun määräämisessä sovelletaan asian vireilletuloajankohtana voi-

massa ollutta maksuasetusta. Asian käsittelystä peritään alla olevan ase-

tuksen maksutaulukon ympäristönsuojelulain mukaisten päätösten koh-

dan 7 (muu ympäristölupa-asia) mukaisesti 60 euroa/tunti. Asian käsitte-

lyyn aluehallintovirastossa on käytetty 20 tuntia. 

Oikeusohje 

Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuosina 2019 ja 

2020 (1244/2018) 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös 

Hakija 

Päätös tiedoksi sähköpostitse 

Keminmaan kunta 

Keminmaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Keminmaan kunnan terveydensuojeluviranomainen 

Kemin kaupunki 

Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Kemin kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Lapin ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue 

Lapin ELY-keskus, Pohjois-Suomen kalatalouspalvelut 

Suomen ympäristökeskus 

Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa ja lehdessä 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen lupaviranomaisen verkkosivuilla https://ylupa.avi.fi.  

Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Keminmaan kunnan verkkosivuilla.  

Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Lounais-Lappi -nimisessä sanoma-

lehdessä. 

  

https://ylupa.avi.fi/
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MUUTOKSENHAKU 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

 

Juhani Itkonen Maarit Saukkoriipi 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Juhani Itkonen ja esitellyt ympäris-

töylitarkastaja Maarit Saukkoriipi. 

Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 0295 017 503 tai 0295 017 500. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 

Liite Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS  

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-

sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 

tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 

vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

set ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 

(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkista-

misesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 260 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen sää-

detty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 

valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 4.1.2021 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnu-
mero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
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o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen säh-
köinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tar-
vitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai 
jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan ku-
luessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

. 
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